
 

1 /6 

 

CHRÁN�NÉ      

 

 

 

Dodatek . 1 ke Smlouv� 

na vyhotovení projektové dokumentace, 
provedení stavby a poskytnutí 

energetických slu�eb v rámci projektu 
>Rekonstrukce pavilono v areálu 

Thomayerovy nemocnice >  
 

v rámci dotaních titulo  

 

Sní�ení energetické náronosti Thomayerovy nemocnice I 

Sní�ení energetické náronosti Thomayerovy nemocnice II. 

UV955/2016 Sní�ení energetické náronosti Thomayerovy nemocnice 3 Pavilon B4 

UV955/2016 Sní�ení energetické náronosti Thomayerovy nemocnice 3 Pavilon B1 

UV955/2016 Sní�ení energetické náronosti Thomayerovy nemocnice 3 Pavilon D 

UV955/2016 Sní�ení energetické náronosti Thomayerovy nemocnice 3 Pavilon H 

  

 

 

  



 

2 /6 

 

CHRÁN�NÉ      

 

DODATEK . 1 KE SMLOUV� NA VYHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE, 
PROVEDENÍ STAVBY A POSKYTNUTÍ ENERGETICKÝCH SLU}EB V RÁMCI PROJEKTU  

>SNÍ}ENÍ ENERGETICKÉ NÁRONOSTÍ OBJEKTo A1, A3, U, B4, B1, D, H<  
 

(dále jen >Dodatek<) 
 
Smluvní strany  

Fakultní Thomayerova nemocnice  
se sídlem:   VídeIská 800, 140 59 Praha 4 - Kr  
zastoupená:  doc. MUDr. Zdenkem Beneaem, CSc. 3 Yeditel nemocnice  
IO:   00064190  
DI:   CZ00064190  
Bankovní spojení:  

(dále jen >Objednatel<)  
 
a  
 

Sdru�ení EPC Thomayerova nemocnice  
ENESA a.s.  
se sídlem:   U Voborníko 852/10, Vysoany, 190 00 Praha 9  
zastoupená:  Ing. Milanem Dorko, pYedsedou pYedstavenstva, Ing. Petrem Janárem, 

místopYedsedou pYedstavenstva a Ing. Pavlínou Rezkovou, lenem 
pYedstavenstva  
spolenost zastupují v�dy spolen� alespoI dva lenové pYedstavenstva  

IO:   27382052  
DI:   CZ27382052  
Bankovní spojení: 
Metrostav DIZ s.r.o.  
se sídlem:   Ko�elu�ská 2450/4, 180 00 Praha 8  
zastoupená: Ing. Karlem Volfem a Ing. Petrem Zábským, jednateli  

spolenost zastupují v�dy dva jednatelé spolen�  
IO:   25021915  
DI:   CZ25021915  

Metrostav a.s.  
se sídlem:   Ko�elu�ská 2450/4, 180 00 Praha 8  
zastoupená:  Ing. Václavem Apolínem, Yeditelem divize 1, na základ� plné moci  
IO:   00014915  
DI:   CZ00014915  

 

(dále jen >Dodavatel< nebo >Zhotovitel=) 3 za sdru�ení jednají na základ� aktuálního 
zn�ní spoleenské smlouvy ENESA a.s. a Metrostav DIZ s.r.o.  

(Objednatel a Zhotovitel dále spolen� oznaováni jen jako >Strany<, a ka�dý jednotliv� jako 
>Strana") 
  



 

3 /6 

 

CHRÁN�NÉ      

1. PREAMBULE 

Smluvní strany uzavYely dne 14. 10. 2021 Smlouvu na vyhotovení projektové dokumentace, 
provedení stavby a poskytnutí energetických slu�eb v rámci projektu (>dále jen >Smlouva<). 
V souladu s lánkem 10. Smlouvy provedl  Zhotovitel ov�Yení stavu vyu�ití energie v objektech. 
Výsledek tohoto ov�Yení je obsa�en v PYedb��né zpráv� vyhotovené v souladu s l. 10, odst. 
10.4 Smlouvy (dále jen >PYedb��ná zpráva<).  
V rámci ov�Yení stavu vyu�ití energie v objektech byly zjiat�ny odchylky od údajo uvedených v 
zadávací dokumentaci a dalaí skutenosti, na základ� kterých je nutné provést úpravu n�kterých 
ustanovení Smlouvy a upravit rozsah a skladbu energeticky úsporných opatYení.  
Dále byly v rámci zpracování PYedb��né zprávy Yeaeny dodatené po�adavky Objednatele, 
které vznikly na základ� zm�ny skuteností zjiat�ných v období od podpisu Smlouvy do 
zpracování PYedb��né zprávy a byly odsouhlaseny formou zápiso z kontrolních dno, co� m�lo 
vliv na rozsah a dobu jejího zpracování.  
Akceptovatelná a po technické, ekonomické a environmentální stránce vyhovující opatYení 
uvedená v PYedb��né zpráv� byla ob�ma Stranami odsouhlasena. Z výae uvedených dovodo 
se Strany dohodly na uzavYení tohoto Dodatku . 1 ke Smlouv� (dále jen >Dodatek<), PYedb��ná 
zpráva je dovodovou zprávou k uzavYení tohoto Dodatku. 
Pro vylouení pochybností Strany uvádí, �e Zhotovitelem avizované nároky vyplývající 
z okolností vyluujících odpov�dnost ve smyslu l. 23 Smlouvy a podstatné zm�ny okolností ve 
smyslu § 1765 a násl. obanského zákoníku nejsou pYedm�tem tohoto dodatku a budou Yeaeny 
pozd�ji. 
 

2. ÚVOD 

Na základ� výsledko ov�Yení stavu vyu�ití energie v objektech provedeného v souladu s l. 10 
Smlouvy dochází k úprav� rozsahu provád�ní základních opatYení (vícepráce a mén�práce), a 
to dle ust. § 222 odst. 6 zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, v platném zn�ní 
(dále jen >ZZVZ<). Krom� úprav vyvolaných zjiat�ným nesouladem mezi údaji uvedenými 
v zadávací dokumentaci a skuteným stavem, byly n�které úpravy vynuceny objektivními 
dovody, jako je havarijní stav n�kterých komponent otopného systému nebo úprava Yídícího 
SW. Vaechny zm�ny jsou detailn� zdovodn�ny v PYedb��né zpráv�, která je podkladem pro 
tento Dodatek vetn� jeho pYíloh a zároveI je vlo�ena do PYílohy . 3 jako její dopln�k 

Zm�ny jsou v zásad� dvojího charakteru. U zm�n závazku ze smlouvy prvního typu se jedná o 
úpravy rozsahu provád�ní základních opatYení, které byly v PYedb��né zpráv� doporueny a 
které jsou v zadávacích Yízeních, kde není zpracován podrobný projekt, zcela nezbytné. Sem 
patYí zejména zm�ny pYijaté v dosledku zjiat�ných odchylek mezi zadávací dokumentací a 
skuteným stavem ve vým�rách, ve skuteném potu m�n�ných komponent vetn� 
osv�tlovacích t�les, nebo se jedná o situace, kdy po zjiat�ní skuteného stavu je nutné konkrétní 
plánované opatYení provést jiným zposobem. 

U zm�n závazku ze smlouvy druhého typu se jedná o úpravy rozsahu provád�ní základních 
opatYení, které byly uvedeny v PYedb��né zpráv� a jejich� potYeba vznikla v dosledku okolností, 
které zadavatel jednající s nále�itou péí nemohl pYedvídat a které zároveI nem�ní povahu 
veYejné zakázky. Sem patYí zejména zm�ny pYijaté v dosledku objektivních dovodo, jako jsou 
plánované rekonstrukce n�kterých pavilono, dopln�ní kulových a vyva�ovacích ventilo otopné 
soustavy, úprava zdrojových kódo Yídícího systému apod. a zahrnují jednak nerealizovaná 
opatYení a nová opatYení navr�ená s cílem v maximální dosa�itelné míYe kompenzovat sní�ení 
úspory od nerealizovaných opatYení. 
V souvislosti s t�mito zm�nami dochází k úpravám Smlouvy uvedenými v l. 3 tohoto Dodatku. 
  



 

4 /6 

 

CHRÁN�NÉ      

3. PYEDM�T DODATKU 

3.1. Strany si ujednávají, �e Smlouva se tímto Dodatkem m�ní takto: 
3.2. lánek 7. STAVENIaT� odst. 7.1 Smlouvy se doplIuje o následující v�tu: 

>Jednotlivé Objekty budou k provád�ní Stavby pYedávány postupn� v souladu 
s Harmonogramem prací. Jednotlivá pracoviat� v rámci Staveniat� budou uvolIována 
s ohledem na provoz daného Objektu. O pYedání a pYevzetí jednotlivých pracoviae a 
jejich navrácení Objednateli bude vedena podrobná evidence, která bude obsahovat 3 
oznaení pavilonu, prostor/místnosti, datum pYevzetí Zhotovitelem, podpis 
oprávn�ných osob, datum vrácení Objednateli potvrzený podpisem oprávn�ných osob 
smluvních stran.< 

 

3.3. lánek 10. POSKYTOVÁNÍ SLU}EB A GARANTOVANÁ ÚSPORA odst. 10.6 Smlouvy 
se m�ní a nov� zní: 
>Pokud na základ� projednání PYedb��né zprávy na kontrolním dni Strany dosp�jí k 
záv�ru, �e je nutné nebo vhodné provést Zm�nu, budou Strany postupovat podle 
lánku 19 pokud to pro dané zm�ny bude vhodné. Zm�nu lze provést i na základ� 
aktualizovaného zn�ní pYíloh.< 

 

3.4. lánek 11. CENA odst. 11.1 Smlouvy se m�ní a nov� zní: 
>Objednatel zaplatí Zhotoviteli Cenu, stanovenou dle nabídky Zhotovitele podanou v 
Zadávacím Yízení a upravenou na základ� PYedb��né zprávy, ve výai  
364 533 351 K (slovy: tYi sta aedesát tyYi miliony p�t set tYicet tYi tisíc tYi sta padesát 
jedna korun eských) bez DPH, a to za provedení veakerých pln�ní Zhotovitele podle 
této Smlouvy v souladu s touto Smlouvou.<  
 

3.5. lánek 11. CENA odst. 11.2 Smlouvy se m�ní a nov� zní: 
>Re�im DPH je uplatn�n v souladu se zákonem . 235/2004 Sb., o dani z pYidané 
hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (>zákon o DPH<), dle §92e.< 
 

3.6. lánek 11. CENA odst. 11.3 Smlouvy se m�ní a nov� zní: 
>Cena je vnitYn� len�ná v souladu s Cenovou nabídkou Zhotovitele podanou v 
Zadávacím Yízení dle pYílohy . 15 takto: 
a) Cena za vyhotovení Projektové dokumentace Zhotovitele (>Cena za Projektovou 

dokumentaci<) a provedení Stavby (>Cena za Stavbu<) ve výai 361 428 351 K 
bez DPH; Rozd�lení Ceny za Projektovou dokumentaci a Ceny za Stavbu po 
jednotlivých Objektech tvoYí pYílohu .15 Smlouvy. 

b) Cena za jeden rok poskytování Slu�eb ve výai 621 000 K bez DPH (>Cena za 
Slu�by<).< 

 

3.7. Pro vylouení jakýchkoliv pochybností smluvní strany potvrzují, �e PYíloha . 2 Smlouvy 
>Popis výchozího stavu vetn� referenní spotYeby náklado< obsahuje údaje, které byly 
souástí zadávací dokumentace.  

 

3.8. PYíloha . 3 Smlouvy >Zhotovitelem navr�ená opatYení< se doplIuje o ást 4., kterou 
tvoYí PYedb��ná zpráva, PYedb��ná zpráva uvádí rozdíl skuteného stavu oproti zadání 
a obsahuje skutený rozsah díla po verifikaci. Údaje uvedené v ásti 4 mají pYednost 
pYed údaji uvedenými v jiných ástech PYílohy .3.  

 



 

5 /6 

 

CHRÁN�NÉ      

3.9. PYíloha . 4 Smlouvy >Výae Garantované úspory, smluvní pokuta za nedosa�ení 
Garantované úspory a prémie za pYekroení Garantované úspory< se m�ní tak, �e se 
nahrazuje PYílohou . 4 tohoto Dodatku. 

 

3.10. PYíloha . 7 Smlouvy >Harmonogram prací< se m�ní tak, �e se nahrazuje PYílohou . 7 
tohoto Dodatku. 

 

3.11. PYíloha . 10 Smlouvy >Autorský a realizaní tým Zhotovitele< se m�ní tak, �e se 
nahrazuje PYílohou . 10 tohoto Dodatku. 

 

3.12. PYíloha . 14 Smlouvy >Zástupci stran< se m�ní tak, �e se nahrazuje PYílohou .14 
tohoto Dodatku. 

 

3.13. PYíloha . 15 Smlouvy >Cenová nabídka Zhotovitele< se m�ní tak, �e se nahrazuje 
PYílohou . 15 tohoto Dodatku. 

 

3.14. Ostatní ustanovení Smlouvy zostávají beze zm�ny. 
 

4. ZÁV�R 

4.1. Tento Dodatek se vyhotovuje v p�ti (5) stejnopisech v eském jazyce, z nich� 
Objednatel obdr�í dv� (2) a Zhotovitel tYi (3) vyhotovení tohoto Dodatku. PYedchozí v�ta 
neplatí v pYípad�, bude-li smlouva uzavYena v elektronické podob� s pYipojením 
platných uznávaných elektronických podpiso smluvních stran.   

4.2. Tento Dodatek obsahuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami vztahující se k jeho 
pYedm�tu. 

4.3. Smluvní strany berou na v�domí, �e tento Dodatek bude uveYejn�n v registru smluv 
podle zákona . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, 
uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso. 
Pro úely uveYejn�ní v registru smluv smluvní strany prohlaaují, �e pYílohy 3-4 Dodatku 
obsahují obchodní tajemství, jejich� zveYejn�ní by mohlo poakodit Zhotovitele, a dále 
osobní údaje Zástupco Stran v podob� jmen a kontaktních údajo osob uvedených 
v pYílohách . 10 a 14, bankovní spojení  Stran a podpisy statutárních zástupco Stran, 
které budou zneiteln�ny. 

Smluvní strany se zavazují, �e pYed zveYejn�ním Dodatku si vzájemn� písemn� 
odsouhlasí rozsah anonymizace Dodatku v souladu se zákonem o registru smluv. 
Objednatel zaale tento Dodatek správci registru smluv k uveYejn�ní prostYednictvím 
registru smluv bez zbyteného odkladu, nejpozd�ji vaak do 30 dno od uzavYení 
Dodatku. Nebude-li tato povinnost ze strany Objednatele spln�na do 20 dno od 
uzavYení Dodatku, je oprávn�no Dodatek správci registru smluv zaslat Zhotovitel. 

O uveYejn�ní v registru smluv bude Objednatel informovat druhou smluvní stranu 
bezodkladn� zasláním potvrzení, které obdr�el z registru smluv prostYednictvím jeho 
datové schránky nebo na emailovou adresu. 

4.4. Strany berou na v�domí a zavazují se, �e nedílnou souástí tohoto Dodatku jsou 
následující pYílohy:  

 PYíloha . 3 3 nová ást 4. PYedb��ná zpráva 



 

6 /6 

 

CHRÁN�NÉ      

 

 PYíloha . 4 3 nové zn�ní PYílohy . 4 Smlouvy 

 PYíloha . 7 3 nové zn�ní PYílohy . 7 Smlouvy 

 PYíloha . 10 3 nové zn�ní PYílohy .10 Smlouvy 

 PYíloha . 14 3 nové zn�ní PYílohy .14 Smlouvy 

 PYíloha . 15 3 nové zn�ní PYílohy .15 Smlouvy 

 

4.5. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem oprávn�ných zástupco obou Stran a 
úinnosti uveYejn�ním v registru smluv. 

 

STRANY TÍMTO VÝSLOVN� PROHLAaUJÍ, }E TATO SMLOUVA VYJADYUJE JEJICH 
PRAVOU A SVOBODNOU VoLI, NA DoKAZ EHO} PYIPOJUJÍ NÍ}E SVÉ PODPISY. 
Za Objednatele: 

Praha, dne  

 Za Zhotovitele: 

Praha, dne  

 

   

 

 

 



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 1 

INTERNÍ      

PYÍLOHA . 3: ZHOTOVITELEM NAVR}ENÁ OPATYENÍ 



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 2 

INTERNÍ      



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 3 

INTERNÍ      

  



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 4 

INTERNÍ      



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 5 

INTERNÍ      



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 6 

INTERNÍ      



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 7 

INTERNÍ      



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 8 

INTERNÍ      

 



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 1 

INTERNÍ      



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 2 

INTERNÍ      

  



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 3 

INTERNÍ      



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 4 

INTERNÍ      

 

 

 

 



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 1 

INTERNÍ      

PYÍLOHA . 4: VÝaE GARANTOVANÉ ÚSPORY, SMLUVNÍ POKUTA A PRÉMIE 



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 2 

INTERNÍ      

 

 

 



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 3 

INTERNÍ      



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 4 

INTERNÍ      

PYÍLOHA . 7: HARMONOGRAM PRACÍ 

1. PYEDB�}NÝ HARMONOGRAM OBJEDNATELE (ZÁVAZNÉ MILNÍKY 
SPECIFIKOVANÉ OBJEDNATELEM) 

Harmonogram prací pYedlo�ený Zhotovitelem musí splIovat následující Závazné milníky: 
ñ Kompletní DPS musí být Objednateli pYedlo�ena ke schválení nejpozd�ji do aesti (6) m�síco 

od uzavYení Smlouvy; 
ñ Den pYedání Staveniat� Zhotoviteli nenastane dYíve ne� 30 dní po uzavYení Smlouvy; 
ñ K ukonení Zkuaebního provozu (Den úplného dokonení Stavby) musí dojít nejpozd�ji do 

31.7.2023; 

2. PYEDB�}NÝ HARMONOGRAM PRACÍ 
ñ Nabytí úinnosti Smlouvy 22. 10. 2021 

PYedb��né a projekní innosti: 
ñ Den zahájení pln�ní 23. 10. 2021  

ñ Ov�Yení stavu vyu�ití energií v objektech 10. 4. 2022 

ñ Den odevzdání finálních verzí DPS Objednateli 15. 4. 2022 

ñ Den odevzdání finálních verzí DSPS (lánek 5 Smlouvy) 31. 3. 2023 

Realizace stavby: 

ñ Den pYedání Staveniat� (lánek 3.5 Smlouvy) 2. 5. 2022 

ñ Den dokonení Stavby 30. 6. 2023 

ñ Zkuaební provoz 1. 7. 2023 3 30. 7. 2023 

ñ Den úplného dokonení Stavby 31. 7. 2023 

Poskytování garance: 
ñ Garantované období 1. 7. 2023 3 30. 6. 2028 

ñ Den dokonení Díla 30. 6. 2028 
 



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 5 

INTERNÍ      

PYÍLOHA . 10: AUTORSKÝ A REALIZANÍ TÝM ZHOTOVITELE 

1. OBCHODNÍ TÝM 

Jméno PYíjmení Funkce Telefon E-mail 

Obchodní Yeditel 
 Specialista EPC a D&B 

     

  Kontaktní e-mail EPC  epc@enesa.cz 

2. PROJEKNÍ TÝM 

Jméno PYíjmení Funkce Telefon E-mail 

Vedoucí odboru Projekce 

Hlavní in�enýr 
     

3. REALIZANÍ TÝM 

Jméno PYíjmení Funkce Telefon E-mail 

Technický Yeditel 
Vedoucí odboru realizace 

Projektový mana�er 
Technický specialista 

Hlavní stavbyvedoucí 
Specialista odboru Realizace EPC a D&B 

Oprávn�ná osoba ve v�cech fakturaních 
 

Projektový mana�er MTS 

Stavbyvedoucí MTS 

4. SERVISNÍ TÝM 

Jméno PYíjmení Funkce Telefon E-mail 

Vedoucí odboru Pée o zákazníka 

Oprávn�ná osoba ve v�cech provozních 

Vedoucí odd�lení Dispeink, servis a 
reklamace 

Vedoucí skupiny Energetický management 
  Reklamace 

  Zasílání údajo uvedených v PYíloze . 6 

    Dispeink EPC 



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 6 

INTERNÍ      

PYÍLOHA . 14: ZÁSTUPCI STRAN 

Pro úely této Smlouvy jmenují Strany následující fyzické osoby svými zástupci: 

Zástupce Objednatele ve v�cech obchodních: 

Jméno:  

Adresa pro doruování:  

Telefon: 

E-mail: 

Zástupce Objednatele ve v�cech technických: 

Jméno: 

Adresa pro doruování: 

Telefon: 

E-mail: 

 

Zástupce Zhotovitele ve v�cech obchodních: 

Jméno: 

Adresa pro doruování:  

Telefon: 

E-mail: 

Zástupce Zhotovitele ve v�cech technických: 

Jméno: 

Adresa pro doruování: 

Telefon: 

E-mail: 



ÚSPORY ENERGIE SE ZÁRUKOU 

 

 

 7 

INTERNÍ      

PYÍLOHA . 15: CENOVÁ NABÍDKA ZHOTOVITELE 

Cena za Stavbu na Objektu pavilonu A1 52 615 980 K bez DPH 

Cena za Projektovou dokumentaci na Objektu pavilonu A1 168 000 K bez DPH 

 
 

Cena za Stavbu na Objektu pavilonu A3 48 889 502 K bez DPH 

Cena za Projektovou dokumentaci na Objektu pavilonu A3 168 000 K bez DPH 

 
 

Cena za Stavbu na Objektu pavilonu B1 51 392 370 K bez DPH 

Cena za Projektovou dokumentaci na Objektu pavilonu B1 168 000 K bez DPH 

 
 

Cena za Stavbu na Objektu pavilonu B4 49 218 084 K bez DPH 

Cena za Projektovou dokumentaci na Objektu pavilonu B4 168 000 K bez DPH 

 
 

Cena za Stavbu na Objektu pavilonu D 40 460 028 K bez DPH 

Cena za Projektovou dokumentaci na Objektu pavilonu D 210 000 K bez DPH 

 
 

Cena za Stavbu na Objektu pavilonu H 31 654 776 K bez DPH 

Cena za Projektovou dokumentaci na Objektu pavilonu H 210 000 K bez DPH 

 
 

Cena za Stavbu na Objektu pavilonu U 39 356 879 K bez DPH 

Cena za Projektovou dokumentaci na Objektu pavilonu U 300 000 K bez DPH 

 
 

Cena za Stavbu Revitalizace systémo technického 
zaYízení budov (TZB) v Objektech 

45 759 452 K bez DPH 

Cena za Projektovou dokumentaci Revitalizace systémo 
technického zaYízení budov (TZB) v Objektech 

689 280 K bez DPH 

 
 

Cena za Slu�by 3 105 000 K bez DPH 

 


